
 

 
 

 

                                            ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

CNPJ. 08.094.708/0001-60 
 

HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO FINAL  
EDITAL 001/2022 - AUDIOVISUAL 

 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO FINAL DO EDITAL 001/2023 – 
AUDIOVISUAL DO MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN.  

 

 
Fazemos saber a todos os interessados, que, nesta data, torna-se pública a Resultado de 
SELEÇÃO FINAL DE PROPOSTAS do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL 
DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO – 
EDITAL 001/2023, tendo como participantes fazedores de cultura Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, conforme critérios estabelecidos em Edital e na Lei Complementar 195/2022 – Lei 
Paulo Gustavo, Decretos Federais 11.525/22 e 11.453/22 e no Decreto Municipal nº 220 de 
27 de junho de 2023, no município de Ipueira/RN  
 

1 - Relação de Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas - SELECIONADAS: 
 

ORD NOME CPF/CNPJ CATEGORIA VALOR 

1 Acácio Medeiros 37.712.497/0001-80 Produção 
Audiovisual 

6.705,00 

2 Catarina Araújo de 
Medeiros 

082.238.354-36 Produção 
Audiovisual 

6.705,00 

3 Carlindo Jadilson de 
Araújo 

070.131.294-70 Produção 
Audiovisual 

6.705,00 

4 Cristiano Saulo de Morais 079.738.434-00 Produção 
Audiovisual 

6.705,00 

5 Jefferson de Morais 
Pereira 

057.349.844-00 Produção 
Audiovisual 

6.705,00 

TOTAL 33.525,00 

 
 Considerando que houve sobra de recursos do Inciso I - Sala de Cinema Valor R$ 5.705,00 e Inciso 
II - Capacitação em Audiovisual, valor de R$ 2.860,00, totalizando R$ 8.565,00, o Comitê Gestor de Cultura, 
decidiu pela redistribuição dos recursos/valores entre os demais candidatos inscritos e Aptos no Edital, 

evitando a devolução. 

 
Ipueira/RN, 09 de Outubro de 2023. 

 
Mariana Medeiros Araújo  

Membro do Comitê Gestor de Cultura 
 

José Jorge Souza de Medeiros 

Membro do Comitê Gestor de Cultura 
 

Wellngton Maécio Pereira de Azevedo 

Membro do Comitê Gestor de Cultura 
 
 


